‘ RETRIBUCIONES 2026

‘ PERSONAL PERTENECIENTE A CUERPOS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS

Incremento 1,5% respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2025

1.1. Lacuantia de las retribuciones del personal docente en concepto de sueldo y trienios:

Cuantias mensuales
Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio

Sueldo Trienios
Al 1.387,24 53,39
A2 1.199,52 43,54

1.2. Cuantia de cada una de las pagas extraordinarias en concepto de sueldo y trienios del personal referido en el
punto anterior.

. Cuantias pagas extraordinarias
Grupo/Subgrupo EBEP/Convenio

Sueldo Trienios
Al 856,05 32,86
A2 874,83 31,74

1.3. Cuantia del complemento de destino y del componente general del complemento especifico por el desempeio
de la funcion publica docente y en funcion del cuerpo de pertenencia.

Componente
Grupo Complemento de destino s
Cuerpo complemento
Subgrupo 75
especifico
Nivel Cuantia Cuantia
Inspector Jefe Al 28 1.041,22 946,83
Inspector Al 26 873,38 946,83
Catedraticos de Ensefianza Secundaria Al 26 873,38 909,65
Catedraticos de Musica y AAEE, Al 26 873,38 909,65
Catedraticos de Artes Plasticas y Diseino Al 26 873,38 909,65
Catedraticos de Escuelas Oficiales de Idiomas Al 26 873,38 909,65
Profesores de Ensefianza Secundaria Al 24 729,14 825,47
Profesores de Musica y AA,EE, Al 24 729,14 825,47
Profesores de Artes Plasticas y Disefio Al 24 729,14 825,47
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas Al 24 729,14 825,47
Profesores Técnicos de Formacion Profesional
y Profesores Especialistas en Sectores A2 24 729,14 820,67
Singulares de la FP
Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio A2 24 729,14 820,67
Maestros A2 21 592,11 815,42

Maestros (E.S.O. sentencia) A2 21 592,11 820,67



1.4. Cuantia del componente singular del complemento especifico por el desempefo de 6rganos unipersonales de
gobierno y otros puestos.

1.4.1. Inspectores de educacion

Componente singular del complemento especifico

Puesto Cuantia

Inspector Jefe 1.133,28
Inspector Coordinador Equipos Sectoriales 745,77
Inspector de Educacion 666,22

1.4.2 Centros de Educacion infantil y primaria, Colegios rurales agrupados, Centros de educacion permanente de
adultos y Centros de educacion especial

Componente singular del complemento especifico

Centros de
. Centros de . o Centros de
. Tipo de et . Colegios rurales educacion iy
Puesto de trabajo educacion infantil educacion
centro L agrupados permanente de .
y primaria especial
adultos
Cuantia Cuantia Cuantia Cuantia
A 689,40 777,33 689,40 -
B 624,07 711,99 624,07 624,07
o 451,61 539,51 451,61 -
Director
D 333,89 421,80 333,89 -
E 203,68 291,60 203,68 -
F 87,93 175,86 87,93 -
A 239,85 327,74 239,85 -
B 225,41 313,31 225,41 225,41
Jefe de estudios
C 218,16 306,09 218,16
D 160,26 248,17 160,26 -
A 239,85 327,74 239,85 -
B 225,41 313,31 225,41 225,41
Secretario C 218,16 306,09 218,16 -
D 160,26 248,17 160,26 -
E 124,95 212,84 124,95
Jefe de estudios Adjunto (A, B,C) 175,84

Maestro en colegio rural agrupado 87,93



1.4.3. Centros de educacion secundaria (I.E.S.), Centros de educacion obligatoria (C.E.O), Escuelas Oficiales de
Idiomas (E.O.l.), Conservatorios de Musica, Escuela Superior de Disefo y Centros Integrados de Formacion

Profesional (C.I.P.F.P.)

Componente singular del complemento especifico

Institutosde = Centros de Escuelas Escuela

Tipode | educacion educacion oficialesde = superior de CEEaE-
Puesto de trabajo . . . L . torios de
centro = secundaria = obligatoria idiomas diseno misica
(LE.S.) (C.E.0.) (E.O.1.) (ESDIR)
Cuantia Cuantia Cuantia Cuantia Cuantia

A 841,30 727,39 841,30 841,30 841,30

B 724,60 649,20 724,60 724,60 724,60
Director

C 655,93 502,70 655,93 655,93 655,93

D 593,79 398,86 593,79 593,79 593,79

A 370,08 272,43 370,08 370,08 370,08

B 362,88 259,78 362,88 362,88 362,88
Jefe de estudios

C 261,54 229,02 261,54 261,54 261,54

D 225,41 176,56 225,41 225,41 225,41

A 370,08 272,43 370,08 370,08 370,08

B 362,88 259,78 362,88 362,88 362,88
Secretario

C 261,54 229,02 261,54 261,54 261,54

D 225,41 176,56 225,41 225,41 225,41

A - - - - -

B - - - - -
Jefe de proyectos

o - - - - -

D - - - - -
Jefe de departamento 87,93 87,93 87,93 87,93 87,93
Jefe de estudios adjunto 175,84 175,84 175,84 175,84 175,84

Jefe de estudic?s'/Secretario 225 41
delegado seccion ESO

Jefe dg 'estudlos delegado 225 41
extension EOI

Jefe de Residencia 145,83 - - - _

Maestro ESO
159,91
(CPT) (12 mensualidades)

Centros
integrados
publicos de

FP
(C.I.LP.F.P.)

Cuantia
841,30
724,60
655,93
593,79
370,08
362,88
261,54
225,41
370,08
362,88
261,54
225,41
370,08
362,88
261,54
225,41

87,93

175,84



1.4.4. Otros puestos singulares

Componente singular del complemento especifico

Servicio/Centro Puesto de trabajo
Equipos de or.lgntamon educativay Director
atencion temprana
Director

Centro riojano de innovacion educativa
Asesor de formacion permanente

1.5. Cuantia del componente singular del complemento especifico por formacion permanente

Componente singular del complemento especifico por formacién permanente

SEXENIO Cuantia

Primer periodo
Segundo periodo
Tercer periodo
Cuarto periodo

Quinto periodo

Cuantia
87.93
724,60

87.93

74,30
93,73
124,96
171,00
50,32



